
> ofc i^wan<CKMCX&

VmeDC SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo e Piano Economico Finanziario per la Realizzazione

di nuovi loculi nel Cimitero Comunale.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che con Delibera di G.M. n. 135 del 27.11.2014 è stato approvato il progetto preliminare

per la realizzazione di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, redatto dal sottoscritto ardi. Aldo Meli,

per l'importo complessivo di € 185.968,00;

Che, con Determinazione n. 208 del 02.12.2014 è stata indetta gara d'appalto, mediante procedura

aperta, per l'affidamento in concessione dei lavori, giusto art. 1 del Capitolato Speciale Descrittivo

e Prestazionale, di cui al succitato progetto, con finanziamento a totale carico dell'impresa;

Che in data 29.04.2015, giusto verbale redatto in pari data, si sono concluse le operazioni di gara ed

i lavori sono stati aggiudicati provvisoriamente all'impr. L'Orchidea di Proietto Batturi Nunzio

Gerardo, con sede in Randazzo, via Cannine n.10, in quanto l'offerta prodotta è risultata quella

economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione;

Visto il progetto definitivo prodotto in sede gara, redatto dall'ing. Daniele Bisignani, tecnico

incaricato dall'impresa aggiudicataria, consistente in n. 51 elaborati, di cui da 1 a 24: Documenti

descrittivi, da 25 a 31: Progetto architettonico, da 32 a 45: Strutture e da 46 a 51: Impianti, che

propone soluzioni progettuali diverse da quelle previste nel progetto preliminare posto a base di

gara, senza variare il numero dei loculi da realizzare, pari a n. 108, mediante la realizzazione di

loculi prefabbricati;

Che le soluzioni adottate sono state ritenute tecnicamente idonee e conformi alle norme vigenti;

Che il Piano Economico Finanziario prodotto in sede di gara prevede per la realizzazione dell'opera

un importo complessivo, stimato sulla base del progetto definitivo di gara, pari a circa € 131.976,00

comprensivo di I.V.A. e spese, di cui al seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DELL'INVESTIMENTO

SOMMANO I LAVORI

Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (5,816355% sui lavori)

Costo netto manodopera incluso nei lavori

a detrarre

5.344,49

25.169,28

30.513,77

Importo dei lavori al netto oneri sicurezza e manodopera

SOMME A DISPOSIZIONE

1 - Per IVA sui lavori al 10%

2 - Per competenze tecniche

3 - Per collaudo statico IVA compresa

4 - Per conferimento a discarica

9.188,73

22.000,00

2.000,00

1.000,00

c

e

e

91.887,27

30.513,77

61.373,50



5 - Per progettazione preliminare, RUP, commissione ecc.

6 - Per pareri e autorizzazioni

7 - Per carico e trasporto materiali in pietra lavica esistenti nell'area

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

5.000,00

500,00

400,00

40.088,73

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INVESTIMENTO C

40.088,73

131.976,00

Che la realizzazione dei lavori deve essere effettuata entro giorni 60 (sessanta) dall'inizio degli

stessi;

Che l'impresa ha prodotto il succitato PEF regolarmente asseverato dalla Società di Revisione ACG

Auditing & Consulting Group S.r.l., con sede legale in Terni, via della Caserma n. 8 C.F./P.I.

00758240550, iscritta al Registro dei Revisori Legali, istituito presso il Ministero dell'Economia e

delle Finanze ai sensi del D. Lgs. 27 gennaio 2010, n.39, con numero progressivo 137697 a

decorrere dal 14.10.2005, che attesta, tra l'altro, la coerenza del succitato PEF nel suo complesso

sulla base dell'offerta presentata per la copertura degli investimenti e della connessa gestione per

tutto l'arco temporale della concessione ;

Visto il verbale di verifica del progetto definitivo, di cui agli artt. 93, comma 6 e 112, comma 5 del

Decreto Legislativo n. 163/2006 e artt. 52, 53-168 del D.P.R. n. 207/2010, sottoscritto dal R.U.P. e

dal progettista in data 25.06.2015, che attesta la conformità del progetto alla normativa vigente in

materia di lavori pubblici;

Vista l'autccertifìcazione igienico-sanitaria prodotta dall'ing. Daniele Bisignani, in data

25.06.2015, sulla conformità del progetto alle norme igienico- sanitarie e sulla verifica alle

prescrizioni contenute nel D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;

Preso atto che l'opera è stata inserita nel vigente Programma Triennale delle OO.PP.;

Considerato che nulla osta all'approvazione del suddetto progetto definitivo;

Visto il Provvedimento Sindacale n.51/14 con il quale sono stati confermati i Responsabili dei e dei

servizi;

Visto l'art. 28,2° comma del Regolamento dei contratti;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di approvare il progetto definitivo, prodotto in sede di gara dall'impr, L'Orchidea di Proietto

Batturi Nunzio Gerardo, aggiudicatario della concessione per la costruzione e gestione

economica e redatto dall'ing. Daniele Bisignani, con studio tecnico in Randazzo, relativo

alla Realizzazione di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, in quanto conforme alla

normativa vigente in materia di lavori pubblici.

2. Approvare il Piano Economico e Finanziario, prodotto in sede di gara e regolarmente

asseverato dalla Società di Revisione ACG Auditing & Consulting Group S.r.l., con sede in

Temi, che prevede per la realizzazione delle opere una spesa complessiva di € 131.976,00, a

totale carico dell'impresa.

3. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il CAP

dott. a

TTORE

o Meli


